
※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

銚子市西芝町 セキ駅前薬局 ○ 銚子市西芝町13-14 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 0479-22-1340 ○ 0479-22-1340 ○
銚子市小畑新町 つばき薬局 ○ 銚子市小畑新町７５１２ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー 0479-25-5888 × 0479-25-5888 ○
銚子市南町 春日堂薬局みなみ店 ○ 銚子市南町１２－３ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0479-26-3465 × 0479-26-3465 ○

銚子市前宿町 株式会社ユアサ薬局 ○ 銚子市前宿町852 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 0479-21-3207
平日時間外、いれ

ば可
0479-21-3207 ○

銚子市唐子町 春日堂薬局唐子店 ○ 銚子市唐子町8-26 09:00-18:00 09:00-20:00 9:00-13：00 09:00-18:00 09:00-18:00
09:00-12:00
（第２、第4の
み）

ー ー 0479-30-3055 × 0479-30-3055 ○

銚子市西芝町 フタバ薬局　本店 〇 銚子市西芝町１１－５ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー 0479-23-3337 〇 0479-23-3337 〇
銚子市西芝町 フタバ薬局　駅前店 〇 銚子市西芝町１３－６ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー 0479-22-6317 〇 0479-22-6317 〇
銚子市馬場町 マルイヤ薬局 ○ 銚子市馬場町４－１ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-17:00 ー ー 0479-22-1017 ｘ 0479-22-1017 〇
銚子市東町 平和堂薬局　銚子店 ○ 銚子市東町6-11 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-14:00 ー ー 0479-25-7741 ○ 080-8135-7957 ○
銚子市春日町 春日堂薬局本店 〇 銚子市春日町1244 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー 09:00-12:30 09:00-12:30 ー 0479-20-2140 〇 080-6633-2140 〇

銚子市笠上町 ｳｪﾙｼｱ薬局銚子笠上町店 × 千葉県銚子市笠上町6870-1
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

9:00-14:00 ー ー 0479-24-0322 〇
0479-24-0322（転

送）
×

銚子市南小川町 ﾔｯｸｽﾄﾞﾗｯｸ銚子南小川薬局 ○ 銚子市南小川町565
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 0479-25-7599 ○
0479-25-7599（転

送）
○

銚子市明神町 ﾔｯｸｽﾄﾞﾗｯｸ銚子明神町薬局 ○ 銚子市明神町2-265
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 0479-20-2180 × ー ×

銚子市三崎町 薬樹薬局三崎町 〇 銚子市三崎町２丁目２６０９番地の1 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 0 0 0479-24-8634 〇 0479-24-8634 ×
銚子市松岸町 宮内薬局イチイ店 〇 銚子市松岸町4－808 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 ー ー 0479-25-7737 〇 0479-25-7737 〇
銚子市浜町 有限会社エビス薬局 〇 千葉県銚子市浜町１１－７ 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-18:00 ー 09:00-18:00 0479-22-0998 × － ×
銚子市春日町 春日堂薬局　前宿店 ○ 銚子市前宿町626-1 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー ー 0479-26-3805 ○ 090-1254-6119 ○
銚子市西芝町 駅前調剤薬局 ○ 銚子市西芝町4-5吉原ビル 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 09:00-12:30 08:30-17:00 ー ー ー 0479-22-8603 × － ○
銚子市新生町 第一薬局 ○ 銚子市新生町２－８－５ 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-12:30 09:00-17:30 09:00-12:30 ー ー 0479-23-3536 × － ○
銚子市三崎町 イオン薬局銚子店 ○ 銚子市三崎町2-2660-1 09:00-21：00 09:00-21：00 09:00-21：00 09:00-21：00 09:00-21：00 09:00-21：00 09:00-21：00 09:00-21：00 0479-20-0128 ○ 080-4710-3594 ×
銚子市和田町 エバト薬局 ○ 銚子市和田町10-1 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 ー ー 0479-25-0575 × ー ○

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

銚子市内 地域薬局リスト（銚子市薬剤師会作成）

更新日：2025年9月11日
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

○本リストの内容に関しましては、銚子市薬剤師会（ichii@choshinet.or.jp)までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに銚子市薬剤師会（ichii@choshinet.or.jp)までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。
【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休日調剤当
番（輪番）等への

参加

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま
す。）
○銚子市における夜間当番薬局・休日当番薬局については、別表をご覧ください。
○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

【注釈】



銚子市東町 銚子中央薬局 ○ 銚子市東町 15 - 8 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー 0479-24-9792 ○ 090-8728-9794 ○

銚子市清水町 セキカラコ薬局和田町店 〇 銚子市清水町1442-19
8:30-12:30､
14:30-18:30

8:30-12:30､
14:30-18:30

8:30-12:30､
14:30-18:30

8:30-12:30
8:30-12:30､
14:30-18:30

8:30-12:30 ー ー 0479-21-7385 × － ×

銚子市本城町 セキカラコ薬局 ○ 銚子市本城町3－57₋33 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 ー ー 0479₋22₋2127 ○ 090-5322-9688 ○
銚子市清川町 マリンファーマシー 〇 銚子市清川町4-1035 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ― ー 0479-24-1326 × ― 〇
銚子市豊里台 ひまわり薬局 〇 銚子市豊里台１－１０４４－２０ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0479-21-7110 × － ○
銚子市外川町 くすもと薬局 〇 銚子市外川町1－10669 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー ー 0479-22-1116 × ー ×

銚子市三軒町 セキカラコ薬局三軒町店 〇 銚子市三軒町T16－6
08:30-12:30
14:00-18:00

08:30-12:30
14:00-18:00

08:30-12:30
08:30-12:30
14:00-18:00

08:30-12:30
14:00-18:00

08:30-12:30
14:00-18:00

ー ー 0479-22-3303 × 0479-22-3303 ×

銚子市野尻町 滑藤薬局 〇 銚子市野尻町27番地 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー ー 0479-33-0041 × － ×
銚子市長塚町 すみれ薬局長塚店 〇 銚子市長塚町3-250 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0479-23-1320 × 090-4548-9178 〇
銚子市東芝町 たんぽぽ薬局 〇 銚子市東芝町3-5 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-12:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-12:00 ー ー 0479-26-4178 × ー 〇

銚子市黒生町
調剤薬局マツモトキヨシ黒
生店

○ 銚子市黒生町7131-14 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 0479-26-3835 × 080-2287-5956 ○


	⓵外来対応

