# 銚子市内 地域薬局リスト (銚子市薬剤師会作成) <外来対応に係る体制>

更新日:2025年9月11日

## 【本リストの利用にあたって】

- ○本リストは、<u>夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合</u>など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。<u>通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた</u>だきますようご理解・ご協力の程お願いします。
- ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- ○それ以外の方は、外来で時間外(夜間・休日)の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。(相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま す。)
- ○銚子市における夜間当番薬局・休日当番薬局については、別表をご覧ください。
- ○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります(時間外加算等)。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間(3日後迄)」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

#### 【注釈】

※1:開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

## 【本リストに関する問合せ先(地域住民の皆様)】

○本リストの内容に関しましては、銚子市薬剤師会 (ichii@choshinet.or.jp)までお問合せください。

# 【本リストに関する問合せ先(地域の薬局の皆様)】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに銚子市薬剤師会(ichii@choshinet.or.jp)までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局(薬剤師会の会員・非会員を問いません)の方もこちらまでご連絡ください。

基本情報					外来対応に係る体制											
	薬局名	会員	所在地	開局時間中の外来対応										開局時間外の外来対応		
地域				開局時間									時間外(夜間・休 日)の緊急時対応	連絡先電話番号(開局	夜間・休日調剤当	
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	局時間中)	※1	時間外)	番(輪番)等への参加	
銚子市西芝町	セキ駅前薬局	0	銚子市西芝町13-14	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	0479-22-1340	0	0479-22-1340	0	
銚子市小畑新町	つばき薬局	0	銚子市小畑新町7512	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	_	_	0479-25-5888	×	0479-25-5888	0	
銚子市南町	春日堂薬局みなみ店	0	銚子市南町 1 2 - 3	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:00	09:00-18:00	09:00-13:00	_	_	0479-26-3465	×	0479-26-3465	0	
銚子市前宿町	株式会社ユアサ薬局	0	銚子市前宿町852	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	_	_	_	0479-21-3207	平日時間外、いれ ば可	0479-21-3207	0	
銚子市唐子町	春日堂薬局唐子店	0	銚子市唐子町8-26	09:00-18:00	09:00-20:00	9:00-13:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:00 (第2、第4の み)	_	_	0479-30-3055	×	0479-30-3055	0	
銚子市西芝町	フタバ薬局 本店	0	銚子市西芝町 1 1 – 5	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	_	_	0479-23-3337	0	0479-23-3337	0	
銚子市西芝町	フタバ薬局 駅前店	0	銚子市西芝町13-6	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	_	08:30-17:30	08:30-17:30	_	_	0479-22-6317	0	0479-22-6317	0	
銚子市馬場町	マルイヤ薬局	0	銚子市馬場町4-1	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-17:00	_	_	0479-22-1017	х	0479-22-1017	0	
銚子市東町	平和堂薬局 銚子店	0	銚子市東町6-11	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-14:00	_	_	0479-25-7741	0	080-8135-7957	0	
銚子市春日町	春日堂薬局本店	0	銚子市春日町1244	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:30	_	09:00-12:30	09:00-12:30	_	0479-20-2140	0	080-6633-2140	0	
銚子市笠上町	ウェルシア薬局銚子笠上町店	×	千葉県銚子市笠上町6870-1	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	9:00-14:00	_	_	0479-24-0322	0	0479-24-0322 (転 送)	×	
銚子市南小川町	ヤックスト、ラック銚子南小川薬局	0	銚子市南小川町565	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	_	_	_	0479-25-7599	0	0479-25-7599(転 送)	0	
銚子市明神町	ヤックスト、ラック銚子明神町薬局	0	銚子市明神町2-265	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	_	_	_	0479-20-2180	×	_	×	
銚子市三崎町	薬樹薬局三崎町	0	銚子市三崎町2丁目2609番地の1	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	0	0	0479-24-8634	0	0479-24-8634	×	
銚子市松岸町	宮内薬局イチイ店	0	銚子市松岸町4-808	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	_	_	0479-25-7737	0	0479-25-7737	0	
銚子市浜町	有限会社エビス薬局	0	千葉県銚子市浜町11-7	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-18:00	-	09:00-18:00	0479-22-0998	×	_	×	
銚子市春日町	春日堂薬局 前宿店	0	銚子市前宿町626-1	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	-	-	-	0479-26-3805	0	090-1254-6119	0	
銚子市西芝町	駅前調剤薬局	0	銚子市西芝町4-5吉原ビル	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-17:00	09:00-12:30	08:30-17:00	-	-	-	0479-22-8603	×	-	0	
銚子市新生町	第一薬局	0	銚子市新生町 2 – 8 – 5	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-12:30	09:00-17:30	09:00-12:30	_	-	0479-23-3536	×	-	0	
銚子市三崎町	イオン薬局銚子店	0	銚子市三崎町2-2660-1	09:00-21:00	09:00-21 : 00	09:00-21:00	09:00-21:00	09:00-21:00	09:00-21:00	09:00-21:00	09:00-21:00	0479-20-0128	0	080-4710-3594	×	
銚子市和田町	エバト薬局	0	銚子市和田町10-1	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-17:00	_		0479-25-0575	×		0	

銚子市東町	銚子中央薬局	0	銚子市東町 15 - 8	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	_	-	0479-24-9792	0	090-8728-9794	0
銚子市清水町	セキカラコ薬局和田町店	0	銚子市清水町1442-19	8:30-12:30、	8:30-12:30、	8:30-12:30、 14:30-18:30	8:30-12:30	8:30-12:30、	8:30-12:30	_	_	0479-21-7385	×	_	×
				14:30-18:30	14:30-18:30			14:30-18:30						-	^
銚子市本城町	セキカラコ薬局	0	銚子市本城町3-57-33	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	_	-	0479-22-2127	0	090-5322-9688	0
銚子市清川町	マリンファーマシー	0	銚子市清川町4-1035	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	_	_	0479-24-1326	×	_	0
銚子市豊里台	ひまわり薬局	0	銚子市豊里台1-1044-20	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-13:00	09:00-19:00	09:00-13:00	_	-	0479-21-7110	×	-	0
銚子市外川町	くすもと薬局	0	銚子市外川町1-10669	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	_	-	0479-22-1116	×	-	×
銚子市三軒町	セキカラコ薬局三軒町店	0	銚子市三軒町T16-6	08:30-12:30	08:30-12:30	08:30-12:30	08:30-12:30	08:30-12:30	08:30-12:30	_	-	0479-22-3303	<b>~</b>	0479-22-3303	×
				14:00-18:00	14:00-18:00		14:00-18:00	14:00-18:00	14:00-18:00				^		
銚子市野尻町	滑藤薬局	0	銚子市野尻町27番地	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	_	_	0479-33-0041	×	-	×
銚子市長塚町	すみれ薬局長塚店	0	銚子市長塚町3-250	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	_	-	0479-23-1320	×	090-4548-9178	0
銚子市東芝町	たんぽぽ薬局	0	銚子市東芝町3-5	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-12:00	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-12:00	_	-	0479-26-4178	×	-	0
銚子市黒生町	調剤薬局マツモトキヨシ黒	0	銚子市黒生町7131-14	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00				0479-26-3835		080-2287-5956	0
<u></u>	生店	0		09.00-18.00	09.00-18.00	09.00-18.00	09.00-18.00	09.00-18.00				0479-20-3633	^	060-2267-3930	U